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Alberschwende, am 05.03.03 

 
 

Einladung zur 6. LEADER-Kreis Sitzung  
zum Schlüsselprojekt „InfraNet“ 

 
 
Als LEADER-Kreis Mitglied zum Schlüsselprojekt „InfraNet“ laden wir Sie recht herzlich zur 
Arbeitssitzung ein. 
 

 
Datum: 12. Mai 2003 Zeit: 14.00 Uhr 

Ort: Heimatmuseum Schruns 
 

 
 
Agenda 

1. Begrüßung durch LK-Sprecher Dieter Pfurtscheller 
2. Studie zum Thema „Effizienzsteigernde bzw. kostenentlastende Vernetzungsmaß-

nahmen für Gemeinden“ im Großwalsertal – Projekt FTTH, durch Bgm. DI Otmar 
Ganahl 

3. Sammlung von Beiträgen aus Projekten 
4. Termine und Allfälliges 

 
Die Teilnehmer sind herzlich eingeladen, an der Präsentation des Projekts „Geschichten“ im 
Anschluss an die LK-Sitzung teilzunehmen. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Franz Rüf 
 
Verteilerliste 

Name Organisation PLZ Ort Email Tel 
Bgm. Dr. Erwin 
Bahl  

Gemeinde Schruns  6780 Schruns  erwin.bahl@schruns.at  +43/5556 72435-
13  

Dr Manfred Fiel  Wirtschaftskammer Vor-
arlberg  6800 Feldkirch  Fiel.Manfred@wkv.at  +43/5522/305 

340  
Bgm. DI Otmar 
Ganahl  

Gemeinde Blons  6721 Blons  gemeindeamt@blons.at  +43/5553 8112-
11  

Bgm. Helmut 
Gerster  

Gemeinde Thüringen  6712 Thürin-
gen  

gemeinde@thueringen.at  +43/5550 2211-
21  

GF Dieter Pfurt-
scheller  Regio Bregenzerwald  6863 Egg  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  +43/5512 26000-

10  
Dr. Andreas 
Rudigier  Heimatmuseum Schruns  6780 Schruns  andreas.rudigier@montafon.at  +43/5556 74723  

Hubert Salzge-
ber  

WKV    Salzgeber.Hubert@wkv.at    

Claus Schwarz-
mann  

Schwarzmann Claus  6886 Schop-
pernau  

claus.schwarzmann@dasfenster.net  +43/5515 2350-
0  

DI Dr. Stefan 
Wehinger  Montafonerbahn AG  6780 Schruns  wehinger@montafonerbahn.at  

+43/5556 9000 
110  
 

 


